
VARNIŲ MOTIEJAUS VALANČIAUS GIMNAZIJA 

Logopedas – specialistas, tam tikrais specialiais mokymo metodais vaikams ir suaugusiems 

padedantis įveikti ar sušvelninti turimus kalbos , kalbėjimo ir komunikacijos sutrikimus. 

 

Logopedo paslaugos gimnazijoje: 

  Tiria vaikų kalbą, prireikus sudaro individualias, pogrupines ir grupines programas.  

 Veda specialias pratybas (pagal partvirtintą tvarkaraštį) kalbos ir komunikacijos 

sutrikimams šalinti. 

  Konsultuoja kalbos ir kitų komunikacijos sutrikimų turinčius mokinius, jų tėvus (globėjus) 

ir mokytojus ugdymo organizavimo, kalbos ir kitų komunikacijos sutrikimų prevencijos bei 

jų šalinimo 

 

Logopedinė pagalba teikiama, esant šiems sutrikimams: 

 Ikikalbinės komunikacijos sutrikimai 

 Vaikų kalbėjimo sutrikimai ir vėluojanti kalbos raida 

 Kalbėjimo sutrikimai (artikuliacijos, kalbėjimo motorikos, garsų tarimo sutrikimai) 

 Sklandaus kalbėjimo sutrikimai (mikčiojimas, greitakalbystė) 

 Pradinių raštingumo įgūdžių susidarymo sunkumai 

 Skaitymo ir rašymo sutrikimai 

 Specifiniai mokymosi sunkumai 

 Autizmo spektro sutrikimai 

 Daugiakalbiams vaikams būdingi sutrikimai 

 Klausos sutrikimai. 

 

Logopedinės pagalbos teikimo modelis gimnazijoje: 

 Tėvai pasirašo sutikimą (arba nesutikimą) dėl pirminio vaikų kalbos ir kalbėjimo 

vertinimo (sutikimai yra pas grupių ir klasių mokytojus) 

 Po pirminio vertinimo, jei vaikui reikalinga logopedo pagalba, atliekamas išsamus 

kalbos tyrimas, nustatomas sutrikimas, VGK posėdyje aptariamas pagalbos poreikis ir 

dažnumas. 

 Tėvai supažindinami su kalbos tyrimo išvadomis, logopedinių pratybų laiku ir 

dažnumu per savaitę.  Jei tėvai sutinka, vaikui teikiama logopedo pagalba. Jei 

nesutinka, vaikui pagalba neteikiama. 

 Vaikams , turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, pagalba teikiama remiantis 

Telšių r. PPT išvadomis ir rekomendacijomis. 

 Jeigu tėvai jaučia nerimą dėl vaiko kalbos, kalbėjimo, visada gali savarankiškai 

kreiptis į gimnazijos logopedę Neringą. 

 

Logopedės kabinetas (117) yra darželio priestate (už valgyklos), II aukšte . 


